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Nr B 209
Av fru Eriksson och fru Thorsson, angående inrättande av en 

kanslibiträdestjånst vid serafimerlasarettets patolo
giska avdelning.

Efter riksdagsbeslut 1957 har Kungl. Maj :t i kungörelse förordnat om 
upprättandet av ett cancerregister på medicinalstyrelsen fr. o. in. den 1 
januari 1958. Det åligger såväl den för vården av cancerfall ansvariga läka
ren som patologen att lämna uppgifter, den senare då sjukdomen diagnosti
cerats på operationsmaterial eller på obduktionsmaterial.

Detta åliggande har för serafimerlasarettets patologiska avdelning, där 
arbetsbelastningen redan tidigare varit stor, medfört en prekär arbetssitua
tion. Avdelningen har en relativt liten personal bestående av en arvodes- 
prosektor, läkarassistent, preparatris, institutionsvaktmästare och en stä
derska med klart definierade uppgifter. Avdelningen saknar emellertid fast 
anställd personal för skriv- och registreringsarbetet och har endast haft till
fälligt anställd skrivpersonal i väntan på en definitiv tjänst, om vilken hem
ställan gjorts de två senaste åren.

Arbetet vid patologiska avdelningen har undan för undan ökat. 1957 gjor
des vid avdelningen 1 548 histo-patologiska undersökningar och 267 obduk
tioner. Ökningen av arbetet vid serafimerlasarettet sammanhänger också 
med hjärntumöroperationerna därstädes. Vid dessa måste den patologiska 
undersökningen ske, medan patienten befinner sig på operationssalen, och 
ett skriftligt besked måste ges utan dröjsmål. Protokollen och utlåtandena 
har på grund av bristande personal fått komprimeras och utskrifterna för
kortas. Denna ständigt framtvingade förkortning av den skriftliga redogö
relsen för gjorda fynd har ofta måst drivas utöver den gräns, som är god
tagbar ur den kliniska sjukvårdens och därmed också ur de tjänstgörande 
patologernas synpunkt.

Direktionen för karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet har till
styrkt, att ett halvdagstjänstgörande kanslibiträde tillsättes. Statens löne- 
nämnd har icke haft något att erinra mot förslaget. Både direktionen och 
lönenämnden har med hänsyn till kraven på kännedom om medicinsk ter
minologi ansett det motiverat, att en kanslibiträdestjånst inrättas på den 
patologiska avdelningen.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes därför,
att riksdagen må besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om 

att en kanslibiträdestjånst inrättas vid serafimerlasarettets 
patologiska avdelning.

Stockholm den 3 juli 1958

Nancy Eriksson Incjo Thorsson
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